

भारत सरकार
गृह मंत्रालय
राष्ट्रीय अपराध रिकार्ड ब्यूरो

पूर्व ब्लॉक-7, रा.कृ.पुरम,
नई दिल्ली- 110 066
दिनांक: 21.05.2015

निविदा सूचना

विषय: रा.अ.रि.ब्यूरो के आर.ओ सिस्टम के 5 स. को चलाने एवं रख-रखाव हेतु निविदा के सम्बन्ध में।

महोदय,

5 आर.ओ.सिस्टम को व्यापक रूप से चलाने एवं रख-रखाव की संविदा (सी.ए.एम.सी) के क्षेत्र में 5 वर्ष का अनुभव रखने वाले प्रतिष्ठित विक्रेताओं से संतोषजनक कार्य-निष्पादन के आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए सीलबन्ध निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। यद्यपि वर्ष 2015 के दौरान ब्यूरो महिपालपुर में नए परिसर में स्नांतरित किया जाना निर्धारित है। पूर्वी खण्ड-7 एवं 9, रा.कृ.पुरम, नई दिल्ली में लगाए गए उपकरणों को संयुक्त सहा.निदेशक (सामा.) से दुरभाष स.26172324 एक्सटेंशन 208 द्वारा पूर्व अनुमति से किसी भी कार्य दिवस में अपराहन 2 बजे से 5 बजे के बीच निरीक्षण किया जा सकता है। दरों में स्पष्ट रूप से लागू करें, अन्य निबंधन एवं शर्तों को दर्शाया जाए। आर.ओ. सिस्टम का विवरण निम्न प्रकार से है।

क्र.स.	आर.ओ.का स्थान	खरीदने की तिथि	टिप्पणी
1.	रा.अ.रि.ब्यूरो, पैंट्री लेवल 3, 25 लीटर	30.3.2005	-
2.	रा.अ.रि.ब्यूरो, कैंटीन, 25 लीटर	25.11.2009	-
3.	रा.अ.रि.ब्यूरो, प्रशि. शाखा, पूर्वी खण्ड-9, 25 लीटर	13.05.2010	-
4.	लेवल 1 स्टोर के सामने दो आर.ओ. 50 लीटर	21.01.2010	-
5.	-वही-	30.03.2015	-

निबंधन एवं शर्तें:-

1. निर्धारित तिथि एवं समय के बाद प्राप्त होने वाली निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा।
2. फर्म द्वारा उल्लिखित धनराशी का 5%, डिमांड ड्राफ्ट के रूप में इ एम डी, म ले. अधिकारी, पी.ए.ओ., डी सी पी डब्ल्यू के पक्ष में, नई दिल्ली में देय निविदा के साथ होना चाहिए। इ एम डी के बिना निविदा पर विचार नहीं किया जाएगा।
3. उल्लिखित दरों में सभी कर एवं अन्य शुल्क शामिल हैं।
4. अतिरिक्त सामान की दरों को सी ए एम सी निविदा में शामिल किया जाए।
5. निविदा, सहायक निदेशक (प्रशा. एवं सामा.), रा.अ.रि.ब्यूरो पूर्वी खण्ड-7, रा.कृ.पुरम, नई दिल्ली-110066 में दिनांक 26.6.2015 को अपराहन 4.00 बजे तक पहुँच जाना चाहिए। लिफाफे पर 'आर.ओ सिस्टम के वार्षिक व्यापक रख-रखाव हेतु निविदा' लिखा जाए।
6. निविदा का विवरण रा.अ.रि.ब्यूरो की वेबसाइट <http://ncrb.gov.in> पर भी उपलब्ध है।
7. संविदा अवधि के दौरान विक्रेता द्वारा आर.ओ. सिस्टम की प्रतिदिन सफाई की जाए।
8. सामान्यतः दरों में किसी प्रकार के अधिलेखन की अनुमति नहीं है, यदि ऐसा हुआ तो निविदा पूर्णतः निरस्त हो जाएगी। अन्य सभी प्रकार के अधिलेखन पर फर्म के प्राधिकृत व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षर करना अनिवार्य है।
9. उल्लिखित दरें, निविदा खुलने के दिनांक से एक वर्ष की अवधि के लिए वैध होंगी चाहिए तथा इस मुद्दे पर निविदाकार की चुप्पी को इस शर्त के साथ सहमत हूँ के रूप में माना जाएगा।

महानिदेशक, रा.अ.रि.ब्यूरो को किसी भी निविदा के बिना कोई कारण बताए स्वीकार करने या निरस्त करने का अधिकार है।

भवदीय

(एन.के.सिंह)

सहा.निदेशक (प्र. एवं सा.)

GEN(037)PRO/11/04/NCRB
Government of India
Ministry of Home Affairs
National Crime Records Bureau

East Block-VII, R.K. Puram,
New Delhi-110066

Dated: 21.05.2015

**Subject: Quotation for running and maintenance of 5 Nos. of R.O. System of
NCRB regarding.**

Sir,

Sealed quotations are invited from reputed vendors having minimum 5 years experience in the field for comprehensive running and Maintenance Contract (CAMC) of 5 R.O. System for the period of one year subject to satisfactory performance. However the Bureau is scheduled to be shifted to its new premises at Mahipalpur during the year 2015. The equipment installed at East Block-7 & 9, R.K. Puram, New Delhi, which can be inspected during any working day between 2 P.M. to 5 P.M. with prior appointment with JAD(G) by telephone No. 26172324 Extn. 208. The rates should clearly indicate applicable taxes other terms and conditions. The details of R.O. System are given below.

Sl. No.	Location of R.O.	Date of purchase	Remarks
1.	NCRB Pantry at Level-III, 25 ltr.	30.03.2005	-
2.	NCRB Canteen, 25 ltr.	25.11.2009	-
3.	Trg. Branch East Block-9, 25 ltr.	13.05.2010	-
4.	Level-I in front of Store two R.O., 50 ltr	21.01.2010	-
5		30.03.2005	

Terms & Conditions:

1. Quotation received after due date and time will not be entertained.
2. EMD in the form of Demand Draft of 5 % of the amount quoted by the firm drawn in favour of PAO, DCPW payable at New Delhi should accompany the quotation. Quotation without EMD would not be entertained.
3. The rates quoted shall be inclusive of all taxes and other charges.
4. Rates of spare parts should be included in the CAMC quotation.
5. Quotation should reach the Asstt. Director(A&G), NCRB East Block-7, R.K. Puram, New Delhi-110066 on 26.6.2015 up to 4 P.M. The envelope should be superscribed with "Quotation for Annual Comprehensive Maintenance of R.O. Systems".
6. Daily cleaning of R.O. Systems should be done by the vender during contract period.
7. In general no overwriting is permitted in the rates, if found the tender shall be summarily rejected. All the other over writings must be signed by the authorized person of firm.
8. Rates quoted must be valid for a period of one year minimum from the date of opening of the tender and silence of any tenderer on this issue shall be treated as agreed with this condition.
Director General, NCRB reserves the right to accept or reject any quotations without assigning any reason.

Yours faithfully,

Asstt. Director(A&G)